2025年 1月 31日

関係各位

           機構改革および人事異動について

南海放送株式会社

収益力の重層化および DX経営化等を主眼に、2025年 3月 1日付機構改革および人事異動を

実施しますので、お知らせします。

                記

１．機構改革・人事異動の狙い

①放送局から総合情報企業への脱皮

 自治体向けビジネスの中核拠点「愛媛アライアンス戦略室」の充実に加えて、新規事業の拡大

に向けて「スタートアップビジネスラボ」を新設する。また、「坂の上の雲ミュージアム」の指

定管理事業の強化など「総合情報企業」として前進する 1年とし、収益力の向上に資する施策

の実現に総力を挙げて取り組む。

②NNSブロック会議社内プロジェクトを通じた媒体価値向上

昨年 4月に設置された「NNS 中国・四国・近畿ブロック会議」の参画メンバーとして、日本

テレビネットワークの連携強化を加速するため、DX経営戦略本部内に「NNS中国・四国・近

畿ブロック会議社内推進プロジェクト」を設置、経営基盤の強化を図る。

③DX経営化の加速

管理部門の「経営戦略局」を「DX経営戦略局」に名称変更する。また、アプリ事業やネット

配信事業に精通する管理職を局長に据えるほか、DXスキルに長けた人材を各所に配置し、

「DX経営」の実現を強力に推し進める。

④次世代に向けた管理職育成

 次世代の会社を担う管理職育成に向けて、新任の局長及び局長代理を配置するなど、サステナ

ブルな組織運営に向け、マネジメント力の底上げおよび業務の活性化を図っていく。

この件に関する問い合わせ先

南海放送株式会社 経営戦略局（小倉・苅山）  電話 089-915-3803

機　　構　　図
2025年3月1日付

収 益 力 強 化 プ ロ ジ ェ ク ト
人

権

デ
ュ

ー

デ

リ

ジ
ェ

ン

ス

委

員

会

Ｄ Ｘ 経 営 戦 略 本 部 Ｄ Ｘ 経 営 戦 略 局

社 会 貢 献 委 員 会 事 務 局

番

組

審

議

会

安

心

安

全

対

策

チ

ー

ム

ＮＮＳ中国・四国・近畿ブロック会議社内推進プロジェクト

指 定 管 理 事 業 部サ ス テ ナ ブ ル 事 業 局

総 合 コ ン テ ン ツ 戦 略 室

南 海 放 送 賞

24 時 間 テ レ ビ 事 務 局

放 送 確 認 チ ー ム

健 康 経 営 ・ Ｓ Ｄ Ｇ ｓ 推 進 チ ー ム

業 務 部

ス タ ー ト ア ッ プ ビ ジ ネ ス ラ ボ

常務会

会 長

営 業 部

愛 媛 マ ラ ソ ン 事 務 局

新 時 代 Ｆ Ｍ 推 進 室

メ デ ィ ア 広 報 チ ー ム

新 時 代 Ｆ Ｍ 推 進 局 メ デ ィ ア セ ン タ ー

番 組 審 議 会 事 務 局

メ デ ィ ア 編 成 局 テ レ ビ 編 成 部

大 阪 支 社

監査役

ア ナ ウ ン ス 室

コンテンツビジネスセンター

報 道 制 作 本 部 報 道 局 報 道 部

映 像 音 声 部

制 作 局

東 京 オ フ ィ ス

技 術 局 技 術 セ ン タ ー

社 長

営 業 編 成 本 部 コンサルティング営業局 コ ン サ ル テ ィ ン グ 営 業 部

制 作 部

専　務

常 務

東 京 支 社

社

会

貢

献

委

員

会

愛媛アライアンス戦略局 イ ベ ン ト プ ロ モ ー シ ョ ン 部

愛 媛 ア ラ イ ア ン ス 戦 略 室

取締役

昇 新 現 氏      名

〇
営業編成本部メディア編成局局次長
兼　テレビ編成部部長

営業編成本部メディア編成局テレビ編成部部長 脇 本 周 一

（注）○印は昇格。機構改革の名称変更およびオピニオン室解散に伴う異動は辞令を用いず。兼務辞令（解職含む）の一部は記載せず。

〇
営業編成本部愛媛アライアンス戦略局局次長（イベント担当）
兼　イベントプロモーション部部長

営業編成本部愛媛アライアンス戦略局
イベントプロモーション部部長

山 本 英 利

〇 ＤＸ経営戦略本部ＤＸ経営戦略局局次長 経営戦略本部経営戦略局部長 重 見 真 吾

〇
営業編成本部コンサルティング営業局局次長
兼　スタートアップビジネスラボＣＬＯ

営業編成本部コンサルティング営業局
コンサルティング営業部部長

宮 内 健 一 郎

営業編成本部愛媛アライアンス戦略局局長代理（局長格）
（スポーツコンテンツ担当）
兼　愛媛マラソン事務局事務局長

営業編成本部愛媛アライアンス戦略局
局長代理（局長格）（スポーツ・イベント担当）

徳 永 賢 悟

〇
報道制作本部技術局局長代理（局長格）
兼　技術センター部長
兼　ＮＮＳ中国・四国・近畿ブロック会議社内推進プロジェクト

経営戦略本部経営戦略局局次長 苅 山 晃 典

〇
営業編成本部愛媛アライアンス戦略局局長代理（局長格）
（コンテンツビジネス担当）
兼　コンテンツビジネスセンター部長

報道制作本部技術局局次長
兼　技術センター部長

谷 本 繁 樹

〇
営業編成本部東京支社支社長代理（局長格）
兼　業務部部長

営業編成本部東京支社支社次長（局次長）
兼　業務部部長

山 本 陽 一

〇
営業編成本部大阪支社支社長（局長格）
兼　愛媛マラソン事務局

営業編成本部愛媛アライアンス戦略局局次長
兼　愛媛マラソン事務局事務局長

八 百 城 修 司

ＤＸ経営戦略本部ＤＸ経営戦略局局長代理（局長格）
執行役員　営業編成本部副本部長
兼　ビジネス戦略局局長

三 谷 隆 司

ＤＸ経営戦略本部ＤＸ経営戦略局局長代理（局長格）
兼　ＮＮＳ中国・四国・近畿ブロック会議社内推進プロジェクト

経営戦略本部経営戦略局局長代理（局長格） 毛 利 文 昭

〇
営業編成本部愛媛アライアンス戦略局局長
（アライアンス・イベント担当）

営業編成本部愛媛アライアンス戦略局
局長代理（局長格）

桐 本 尚

報道制作本部報道局局長
兼　ＮＮＳ中国・四国・近畿ブロック会議社内推進プロジェクト

報道制作本部報道局局長 三 ツ 井 太

営業編成本部新時代ＦＭ推進局局長
兼　メディアセンター統括部長

営業編成本部新時代ＦＭ推進局局長
兼　メディアセンター部長（編成担当）

松 下 和 明

人　事　異　動　一　覧
（管理職） ２０２５年３月１日 発令

取締役執行役員　ＤＸ経営戦略本部本部長（財務責任者）
兼　ＮＮＳ中国・四国・近畿ブロック会議社内推進プロジェクト統括

取締役執行役員　経営戦略本部本部長
兼　経営戦略局局長（財務責任者）

小 倉 健 嗣

〇
ＤＸ経営戦略本部ＤＸ経営戦略局局長（企業ガバナンスリーダー）
兼　収益力強化プロジェクト統括

営業編成本部ビジネス戦略局局長代理（局長格）
兼　コンテンツビジネスセンター部長

二 宮 以 紀

取締役執行役員　営業編成本部副本部長
（アライアンス戦略局・特命事項担当）
兼　ＮＮＳ中国・四国・近畿ブロック会議社内推進プロジェクト

取締役執行役員　営業編成本部副本部長
兼　愛媛アライアンス戦略局局長

山 内 孝 洋

〇
執行役員　ＤＸ経営戦略本部サステナブル事業局局長
兼　指定管理事業部部長

経営戦略本部サステナブル事業局局長
兼　指定管理事業部部長

永 野 彰 子

門 田 伸 治
執行役員
営業編成本部コンサルティング営業局局長

執行役員　営業編成本部コンサルティング営業局局長
兼　スタートアップビジネスラボ

昇 新 現 氏      名

報道制作本部報道局報道部副部長
営業編成本部愛媛アライアンス戦略局
イベントプロモーション部副部長

佐 藤 正 彦

（注）○印は昇格。機構改革の名称変更およびオピニオン室解散に伴う異動は辞令を用いず。兼務辞令（解職含む）の一部は記載せず。

営業編成本部愛媛アライアンス戦略局
イベントプロモーション部副部長
（南海放送サービスより出向）

南海放送サービス営業部部長 野 本 宏 美

報道制作本部制作局制作部副部長
兼　スタートアップビジネスラボ

報道制作本部制作局制作部副部長 楠 目 厚 人

報道制作本部制作局制作部副部長
営業編成本部新時代ＦＭ推進局
メディアセンター副部長

宇 都 宮 良 武

営業編成本部メディア編成局テレビ編成部副部長
（ＲＮＢコーポレーションより出向）

営業編成本部東京支社営業部副部長
（ＲＮＢコーポレーションより出向）

新 家 ま ゆ み

〇 報道制作本部技術局技術センターマネージャー 報道制作本部技術局技術センター副部長 冨 谷 真 司

〇
営業編成本部東京支社業務部副部長
（ＲＮＢコーポレーションより出向）

営業編成本部東京支社業務部チーフ
（ＲＮＢコーポレーションより出向）

白 石 優 子

営業編成本部愛媛アライアンス戦略局
コンテンツビジネスセンター副部長

報道制作本部制作局アナウンス室副部長 藤 田 勇 次 郎

報道制作本部制作局アナウンス室マネージャー（部長格） 報道制作本部制作局制作マネージャー（部長格） 江 刺 伯 洋

〇
営業編成本部新時代ＦＭ推進局
メディアセンターマネージャー（部長格）
（ＲＮＢコーポレーションより出向）

営業編成本部新時代ＦＭ推進局
メディアセンター副部長
（ＲＮＢコーポレーションより出向）

平 野 和 子

〇
営業編成本部コンサルティング営業局
コンサルティング営業部マネージャー（部長格）
兼　スタートアップビジネスラボ

営業編成本部コンサルティング営業局
コンサルティング営業部副部長

横 山 学

〇 営業編成本部コンサルティング営業局コンサルティング営業部部長
営業編成本部コンサルティング営業局
コンサルティング営業部マネージャー（部長格）

大 西 元 喜

南海放送サービス取締役

営業編成本部コンサルティング営業局
コンサルティング営業部マネージャー（部長格）
兼　南海放送サービス取締役
（南海放送サービスより出向）

奥 田 寧

〇
報道制作本部制作局チーフマネージャー（局次長格）
兼　アナウンス室

報道制作本部制作局アナウンス室
マネージャー（部長格）

尾 濵 り さ

〇
ＤＸ経営戦略本部ＤＸ経営戦略局部長
兼　ＮＮＳ中国・四国・近畿ブロック会議社内推進プロジェクト

経営戦略本部経営戦略局マネージャー（部長格） 岡 田 和 久

営業編成本部メディア編成局チーフマネージャー（局次長格）
兼　テレビ編成部

営業編成本部大阪支社支社長（局次長） 大 江 健 司

営業編成本部新時代ＦＭ推進局チーフマネージャー（局次長格）
兼　メディアセンター

営業編成本部新時代ＦＭ推進局局次長
兼　メディアセンター部長（制作担当）

寺 尾 英 子

（管理職） ２０２５年３月１日 発令

人　事　異　動　一　覧

ＤＸ経営戦略本部ＤＸ経営戦略局チーフマネージャー（局次長格）
兼　愛媛マラソン事務局事務局次長

経営戦略本部経営戦略局
チーフマネージャー（局次長格）

仲 田 大 輔

〇
報道制作本部報道局局次長
兼　映像音声部部長

報道制作本部報道局映像音声部部長 武 智 和 志

昇 新 現 氏      名

（注）○印は昇格。機構改革の名称変更およびオピニオン室解散に伴う異動は辞令を用いず。兼務辞令（解職含む）の一部は記載せず。

報道制作本部技術局技術センター 報道制作本部報道局映像音声部 窪 田 英 司

報道制作本部制作局制作部 報道制作本部報道局報道部 清 家 陸

報道制作本部報道局報道部
営業編成本部ビジネス戦略局
コンテンツビジネスセンター

藤 田 歩 実

営業編成本部愛媛アライアンス戦略局愛媛アライアンス戦略室 報道制作本部制作局制作部 長 野 大 介

営業編成本部愛媛アライアンス戦略局イベントプロモーション部
営業編成本部コンサルティング営業局
コンサルティング営業部

高 橋 央

営業編成本部コンサルティング営業局コンサルティング営業部 報道制作本部技術局技術センター 白 石 貴 洋

報道制作本部制作局制作部チーフ
（ＲＮＢコーポレーションより出向）

報道制作本部報道局映像音声部チーフ
（ＲＮＢコーポレーションより出向）

山 本 貴 洋

〇 報道制作本部報道局映像音声部チーフ 報道制作本部報道局映像音声部 本 宮 正 隆

〇 報道制作本部制作局制作部チーフ 報道制作本部制作局制作部 村 上 太 一

〇
報道制作本部報道局報道部チーフ
（ＲＮＢコーポレーションより出向）

報道制作本部報道局報道部
（ＲＮＢコーポレーションより出向）

芳 之 内 由 貴

報道制作本部報道局映像音声部チーフ 営業編成本部メディア編成局テレビ編成部チーフ 山 石 雄 介

報道制作本部報道局報道部チーフ
兼　スタートアップビジネスラボ

報道制作本部報道局報道部チーフ 植 田 竜 一

〇
営業編成本部愛媛アライアンス戦略局
愛媛アライアンス戦略室チーフ

営業編成本部愛媛アライアンス戦略局
愛媛アライアンス戦略室

宮 内 隆 成

営業編成本部愛媛アライアンス戦略局
イベントプロモーション部チーフ
兼　スタートアップビジネスラボ

営業編成本部愛媛アライアンス戦略局
イベントプロモーション部チーフ

田 中 拓 希

営業編成本部愛媛アライアンス戦略局
イベントプロモーション部チーフ

営業編成本部新時代ＦＭ推進局
メディアセンターチーフ

稲 田 貴 志

営業編成本部新時代ＦＭ推進局メディアセンターチーフ
営業編成本部コンサルティング営業局
コンサルティング営業部チーフ

喜 安 由 香 子

人　事　異　動　一　覧
( 一般社員 ) ２０２５年３月１日 発令

〇 営業編成本部東京支社営業部チーフ 営業編成本部東京支社営業部 藤 原 尚 之